PAGE
5

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.03.2017г.                                                                            №33-р
ст-ца Каневская

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении администрацией муниципального образования  Каневской район муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля

В целях реализации части 5 статьи 7 Федерального закона от                       26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в соответствии с пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года № 215:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении администрацией муниципального образования  Каневской район муниципального контроля в соответствующих  сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - Порядок).

            2. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Каневской район (далее – отраслевые (функциональные) органы) осуществляющим муниципальный контроль представлять в рамках своей компетенции в управление экономики администрации муниципального образования Каневской район доклады для подготовки сводного доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Сводный доклад).
3. Управлению экономики администрации муниципального образования Каневской район (Гречина) осуществлять подготовку Сводного доклада и обеспечивать его представление в департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края в установленные сроки.
4. Признать утратившим силу распоряжение  администрации муниципального образования Каневской район от 12 марта 2012 года №29-р «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении администрацией муниципального образования  Каневской район муниципального контроля в установленных сферах деятельности и об

эффективности такого контроля» (в редакции от 7 мая 2014 года № 35-р).

 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район             Н.Н. Бурба.

6.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования
Каневской район
	   А.В. Герасименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации                      муниципального образования

Каневской район
      от 17.03.2017г. № 203-р

ПОРЯДОК

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении администрацией муниципального образования  Каневской район муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации подготовки, обобщения и представления сведений, необходимых для подготовки сводного доклада об осуществлении администрацией муниципального образования  Каневской район муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее – Сводный доклад), с учетом перечня сведений, включаемых в доклады об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля и методики проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (приложение № 1,2 к Правилам подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215).

2. Сводный доклад содержит обобщенные сведения, полученные на основании муниципального контроля проведенного отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального Каневской район.
3. Для подготовки Сводного доклада в рамках своей компетенции отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального Каневской район представляют в управление экономики администрации муниципального образования Каневской район (далее - Управление экономики) доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля с приложением отчета «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» по форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль.
4. Сведения, содержащиеся в Сводном докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.

II. Перечень сведений, включаемых в доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности  и об эффективности такого контроля

1. В соответствии с пунктом 3 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2010 года № 215, сведения об организации и проведении отраслевыми (функциональными) органами  администрации муниципального образования Каневской район   муниципального контроля за отчетный год по каждому виду контрольной деятельности включаются в  доклад по следующим разделам:
Раздел 1. Состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности.

Раздел 2. Организация муниципального контроля.

Раздел 3. Финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля.

Раздел 4. Проведение муниципального контроля.

Раздел 5. Действия отраслевых (функциональных) органов  по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений.

Раздел 6. Анализ и оценка эффективности муниципального контроля.

Раздел 7. Выводы и предложения по результатам муниципального контроля.

2. При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых отраслевыми (функциональными) органами  проводятся проверочные мероприятия.
3. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год по каждому виду такого контроля и его эффективности.

Сведения, включенные в доклад, должны соответствовать данным содержащимся в форме федерального статистического наблюдения об осуществлении муниципального контроля.

III. Порядок  и сроки представления докладов об осуществлении   муниципального контроля и об эффективности такого контроля

1. Отраслевые (функциональные) органы  в соответствии с разделами, указанными в части II настоящего Порядка, осуществляют ежегодную подготовку докладов об осуществлении муниципального контроля (далее - доклады) соответственно и представляют их на бумажном носителе и в электронном виде в Управление экономики администрации муниципального образования Каневской район.
2. На бумажном носителе доклады представляются в адрес Управления экономики за подписью руководителя отраслевого (функционального) органа, осуществлявшего муниципальный контроль и курирующего заместителя главы муниципального образования Каневской район.
К докладам прилагается годовой отчет «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» по форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль.
3. Управление экономики обобщает сведения, изложенные в докладах, и готовит Сводный доклад об осуществлении администрацией муниципального образования Каневской район муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля за отчетный год.

4. Сводный доклад за подписью главы муниципального образования Каневской район представляется в департамент инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края на бумажном носителе с приложением копии в электронном виде.
К Сводному докладу прилагается годовой отчет «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» по форме федерального статистического наблюдения № 1-контроль.

5. Сроки представления докладов установлены постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 30 декабря 2013 года №1807 «О назначении ответственным отраслевого (функционального) органа администрации муниципального образования Каневской район».
Начальник управления экономики

администрации муниципального

образования Каневской район                                                               И.Н. Гречина
_196936188.unknown